
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/У// М, №

Об утверждении порядка финансирования и норм расходов 
Муниципального казенного учреждения Болыпереченского муниципального 

района «Центр по делам молодежи, физической культуры и спорта» 
Болыпереченского муниципального района за счет средств бюджета 

Болыпереченского муниципального района Омской области

В целях развития физической культуры и спорта на территории 
Болыпереченского муниципального района, руководствуясь Уставом 
Болыпереченского муниципального района Омской области, Администрация 
Болыпереченского муниципального района постановляет:

1 .Утвердить порядок финансирования и норм расходов Муниципального 
казенного учреждения Болыпереченского муниципального района «Центр по 
делам молодежи, физической культуры и спорта» Болыпереченского 
муниципального района за счет средств бюджета Болыпереченского 
муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2022 года.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Болыпереченского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Болыпереченского муниципального района Омской области в сети Интернет.

4.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы муниципального района В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



Приложение
к постановлению Администрации 

Большереченского муниципального 
района Омской области 
от {£, № Л&Ц

ПОРЯДОК

финансирования и норм расходов Муниципального казенного учреждения 
Большереченского муниципального района «Центр по делам молодежи, 

физической культуры и спорта» Большереченского муниципального района 
за счет средств бюджета Большереченского муниципального района 

Омской области

1. Поощрение (награждение) спортсменов и тренеров (лиц 
закрепленных) за спортивной делегацией района проводится денежными 
суммами по итогам выступления на областных спортивных праздниках в 
соответствии с достигнутыми результатами, утвержденными критериями 
оценки выступления и суммами, каждому спортсмену и тренеру.

2. Комитету финансов и контроля Большереченского 
муниципального района провести поощрение (награждение) спортсменов и 
тренеров на основании утвержденной сметы расходов составленной в 
соответствии с данным порядком, за счет средств районного бюджета в 
пределах бюджетных средств.

3. К поощрению (награждению) представляются спортсмены 
Большереченского муниципального района Омской области за достижение 
высоких спортивных результатов на Областных сельских спортивно­
культурных праздниках «Праздник севера» и «Королева спорта» каждому 
спортсмену:

Командное первенство
- выступление на 
Королеве спорта
и празднике Севера:
1 место - 3000 руб.
2 место - 2000 руб.
3 место - 1000 руб.
4 место - 700 руб.
5 место - 600 руб.
6 место - 500 руб.
7 место - 400 руб.
8 место - 300 руб.

- на зимнем и летнем 
празднике сельских 
школьников:
1 место - 2000 руб
2 место - 1500 руб
3 место - 1000 руб
4 место - 700 руб.
5 место - 600 руб.
6 место - 500 руб.
7 место - 400 руб.
8 место - 300руб.



Личное первенство
- выступление на 
Королеве спорта
и празднике Севера:
1 место - 3000 руб.
2 место - 2000 руб.
3 место - 1000 руб.
4 место - 700 руб.
5 место - 600 руб.
6 место - 500 руб.
7 место - 400 руб.
8 место - 300 руб.

- на зимнем и летнем 
празднике сельских 
школьников:
1 место - 2000 руб.
2 место - 1500 руб.
3 место - 1000 руб.
4 место - 700 руб.
5 место - 600 руб.
6 место - 500 руб.
7 место - 400 руб.
8 место - 300 руб.

Порядок поощрительной выплаты
При заключении договора (соглашения) с лицом, закрепленном за 

подготовку команд, спортсменов Болыпереченского муниципального района 
Омской области, не состоящих в штате МБОУ «Болыпереченская СОШ» и 
МКУ «Центр по делам молодежи, физической культуры и спорта» 
выплачивается единовременная выплата в размере МРОТ и за достижение 
командой высоких спортивных результатов в областных соревнованиях на 
Королеве спорта и празднике Севера за:

1 место
2 место
3 место
4 место
5 место
6 место
7 место
8 место

- 10000 руб.
- 8 000 руб.
- 7 000 руб.
- 5 000 руб.
- 3 000 руб.
- 2 000 руб.
- 1 000 руб.
- 500 руб.

Сотрудникам, состоящим в штате МБОУ «Болыпереченская СОШ» и 
МКУ «Центр по делам молодежи, физической культуры и спорта» за 
достижение командой высоких спортивных результатов в областных
соревнованиях выплачивается единовременная выплата за участие на: 

Зимнем и летнем 
праздниках сельских 
школьников:

Королеве спорта и 
празднике Севера:
1 место - 10000 руб. 1 место - 5000 руб.
2 место - 8 000 руб. 2 место - 3000 руб.
3 место - 7 000 руб. 3 место - 2000 руб.
4 место - 5 000 руб. 4 место - 1500 руб.
5 место - 3 000 руб. 5 место - 1000 руб.
6 место - 2 000 руб. 6 место - 800 руб.
7 место - 1 000 руб. 7 место - 600 руб.
8 место - 500 руб. 8 место - 500 руб.


